

från Ingrid till Inga

Frösön 1975-10-23

Kära Inga!

Gratulerar dej hjärtligt på både födelsedag och namnsdag. Jag får verkligen skämmas, som inte har skrivit till dej och tackat för den fina presenten jag fick av dej på min födelsedag, den har jag haft tänd flera gånger, den är toppenfin tycker jag, än en gång tack ska du ha.

Jag är ju så trög attskriva brev, men det hör väl till god ton att man tackar för vad man får. Jag var borta ett par dar då jag fyllde min år. Jag är inte för någon uppvaktning.

Jag har ju ingen av min släkt här. Jag har en bror och syster. Min syster är blind och är på ett hem i Kristinehamn, hon är 82 år, jag var ner och hälsade på henne då jag var till min bror i Köping i september. Det är ju synd att hon ska behöva leva och bli så gammal och inte se något av omgivningen, men hon var så nöjd och tyckte han hade det så bra, men hon tyckte dom som skötte henne ficj ha så mycket besvär med henne.

Hoppas allt är bra med dej, här har vi vare lite förkylda, så jag har en besvärlig hosta nu, men den är nog snart bra. Det är så att Nisse, han är ute med gubbar i olika föreningar, som reser till sina stugor och har sammanträden. Nu på hösten är dert ju farligt i dessa oeldade stugor. Så han blev ju färkyld och så fick ju jag det.

Denna veckan har vi inte sett stan härifrån Frösön, det är en tät dimma över hela Frösön och stan. Det är en otrevlig tid nu före Jul. Det är väl samma väder där nere i Borås också?

Ja, nu har vi Lars med familj långt borta, men han har ju ordnat det så bra för sin familj. Margareta skriver om berättar hur bra och trevligt de har det. De har ju så varm bostad, dn andra familjen från Sverige har ju kallare bostad de bor i höghus på 7 våningar. Hoppas de får fortsätta att vara friska som hittills.

Du ska tro att kissen Musse är stor och fin, han är då snäll och gullig, han är ett trivsamt sällskap, han och jag trivs bäst hemma. Jag är ingen föreningsmänniska. Nisse är sur för jag inte går med i pensionärsföreningen, men jag trivs inte med föreningen.

Hos Gunilla är allt också bra, deras illa Susanne blir 6 månader den 8 november.

Sänder dej kära hälsningar från oss 3.

Inga

P.S. Hälsa Björn från oss.